

## VÄDJDAN till väljarna

Bakom valtrödens tumult ligger demokrati och nationell gemenskap, det bör vi alla komma ihåg i dag. Demokrati, socialpolitik, försvar: här råder nära nog fullständig enighet, men än någon gång i svensk politik. Det förordningspartiet som i världsmått angräppat det egna landet vill baka vägen för det ryska tyranniet har inga utsikter att vinna röster utom den personliga hitternens och den okunniga lättrohetens gränser. De demokratiska partierna tvekar ingen rum inom vid ram av gemensamma och av alla framhåvade värderingar.

Det gäller att begränsa maktkoncentrationen hos de styrande, att framflytta medborgarnas positioner mot staten. Regeringskoalitionen innebär att det socialdemokratiska partiet, för att bevara makten, offrar sina egna väljares ekonomiska intressen. De härskandes maktvilja framträder i motstånd mot en skattsenkning, som helt enkelt innebär att den enskilda rätt att använda sina pengar ökas på bekostnad av regeringens och byråkratiens behoven. Denna maktvilja åskådliggörs också den ovilliga hållningen mot en förbättrad rättskontroll, krävt mot bakgrunden av kända misslag och övergrepp. Det medel att i särskilda frågor ge folket beslutanderätt som består i utvidgning av folkomröstningen har de styrande avvisat. Likaså avvisar de tanken på en samregering, som skulle ge alla grupper inflyande inom den statsstyrelse hos vilken makten allt mer samslås.

Rösta i sak! För medborgarens större ekonomiska möjligheter och större frihet, för hans ökade inflytande på statsmakten — mot maktkoncentrationen, mot maktkonflikten, mot förmyndarstaten, som efter så lång tid av styre känner sig folket herrar mer än som dess tjänare. En sådan obunden röstning, en medborgarens röst mot makten, leder i dag till folket. Styrk detta parti, så stärker ni den enskildes ställning, er egen ställning.

## Hävd rasspär i skolan mångsidigt USA-problem



En ny skolform och en ny era inleds i Washington: vita och färgade barn tillsammans sedan ett HD-bebud hävt rasparnen i skolorna.

### Clöver dömd betala Danils 100.000 kr.

TT, MALMÖ, söndag. När ett Malings härdstraff för Dänis stift 102.250 kr. jäms rätta till betald. Clöver efter betalningsbeslut med direkt Dänis utfärdades. Dänis är den första i den stora civilprocess mot Clöver, där Dänis fick Clöver på ett skadestånd av 100.000 kr. och Clöver i andra omgången ett skadeståndsbud på Dänis av 225.000 kr.

### Stormästare startar tisdag i teleschacket

Dagens Nyheter populariserar teleschack återkommer i början, och på söndag införs en presentation av de medverkande spelarna för första gången. Den tyske internationella stormästaren, Ulfander kommer i detta första första telepartiet att spela mot den svenska mestaren av landskampen Zander Nilsson.

## Jubel mötte "Nossan" i hamn



En av "Nossan" sex man starka beaktning visar glatt från fartyget efter ett avsnitt till Cox-haven, och till vänster intervjuas den 33-åriga kaptenen Jan Sundin av en journalist.

TT, AP, NY, COPENHAGEN, söndag. Med de sändestraxer teras av tre nödflägar i stormasten hopers det svenska motorfartyget "Nossan" på lördagen i Gåshavens av högsjöbårens "Danis", och tröta och orakade men med ett lyckligt hända på lördagen där sex man starka besättningen i land efter att i två ögon hjälplöst ha drivit omkring på Nordafrika. De sex möttes av den 33-åriga kaptenen, Jan Sundin från Gåshavet, 41-åriga förststyrmannen.

## Larm på Bottenhavet efter svensk haverist

En svenskt fartyg om 600 ton skall enligt uppgifter från tyska fartyget "Wilhelm Nansen" befinna sig i svår sjönöd nordost om Åland. Positionen uppsges till 60 gr. 51 min. nord, 20 gr. 20 min. ost. Stort räddningslarm har gått ut över såväl finska som svenska kusterna samt Åland, och vid midnatt befinner sig minst två livräddningskryssare och ett sjöbevakningsfartyg med högsta fart på väg till den befärade olycksplatsen. Svenskt och finskt flygspälgarna från daggyvering efter haveristen, som ännu inte har kunnat identifieras.

— Vi drejar bi vid ett drivande vrak av svensk nationalitet, vars identitet vi tyvår inte kan uppfatta. Fartyget ligger mycket lågt, och segel flyter omkring i vattnet runt omkring. Vi kan inte se tecken till liv ombord, inga lanternor eller andra ljus. Vår uppfattning är att besättningen har lämnat fartyget.

## Tre dödsoffer för trafiken i Stockholm

TT, STOCKHOLM, söndag. Tre dödsfall har rapporterats i trafikolyckor i Stockholm under söndagen. En bil körde över en fotgängare på Södra Sjöstråket, en bil körde över en fotgängare på Södra Sjöstråket, en bil körde över en fotgängare på Södra Sjöstråket.

## Badhus blir spelkasino i Öresund

TT, ÖRESUND, söndag. Ett spelkasino skall uppföras i Öresund vid det gamla badhuset mellan Skåne och Köpenhamn. Ett köpenhamnskoncern, bestående av chefen för Klampensbergströmningen Rytters, direktör Ludvigsen, och Köpenhamnsstyrelsens direktör, har köpt tre medeltida byggnader i Öresund. Denna byggnader, som är 35 meter låga, 15 meter breda och 4 meter höga, kommer att byggas ut till ett stort kasino.

## ÄNKEFRU MÖRDAD GOTLAND SPÄRRAT

TT, VISBY, söndag. Hela Gotland har spärrats sedan det på lördagen blev klarlagt att 76-åriga änkefru Selma Thngren, Depps, fyra mil söder om Visby, bragts om livet av en bestialisk mördare. Den gamla blev i förtidags överfallen, misshandlad och strypt när hon gick ut på gårdsplanen. Gärningsmannen hade sedan släpat in henne i ett tätt buskage bakom ladugården, där hon påträffades på fredagsförmiddagen sedan några bekanta till henne slagit larm.

## Ny utbrytning av Röstmannen

TT, BOLLNÄS, söndag. Den man som tros sitta inne med värdefulla upplysningar om dubbelmordet i Röst, 33-åriga slakterarbetaren Stig Helge Strömberg, tog sig på lördagskvällen in i en stuga i Landfors, ligger var vid tillfället hemma. Då husägaren, Sven Säll, vid 21-tiden steg in genom dörren hörde han ljud inifrån ett rum. Han skyndade dit, men i samma sekund kastade sig mannen ut genom ett fönster och försvann in i skogen.

## "Skydds sympningen mot smittkoppor sköts nonchalant"

TT, UPPSALA, söndag. "Det är upprörande att den svenska skydds sympningen sköts så nonchalant trots uppgifterna om att smittkoppor fortfarande råder i Korea. Det är ett stort misslyckande att inte ha gjort mer för att förhindra smittkoppor från att komma till Sverige."

## Dans vid valgala i Kungsträdgården

TT, STOCKHOLM, söndag. Dans vid valgala i Kungsträdgården på söndagskvällen. Dansarna var från olika delar av landet och hade kommit till Stockholm för att delta i valgala.

## Boarbetare dödsbrändes av elström

TT, STOCKHOLM, söndag. En boarbetare dödsbrändes av elström i en bostadsbyggnad i Stockholm på söndagskvällen. Orsaken till olyckan är fortfarande oklar.

## Eld i flygplan Två skadades

TT, STOCKHOLM, söndag. En eld i flygplan på Kungälv flygfält på söndagskvällen. Två personer skadades vid olyckan. Flygplanet var på väg till Stockholm.

## Ryskt besked om travkamp

TT, STOCKHOLM, söndag. Ett besked från Ryssland om travkamp. Ryssland har beslutat att delta i travkamp i Stockholm.